
Determina n. DIR / 1265 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 660/2021                          

 
DETERMINA  N°  1265 /  DIR /  2021  DEL 31/12/2021 

OGGETTO 

Concessione dei servizi di gestione della Casa per Vacanze di 
Castelvecchio Calvisio. Accertamento canone concessione annuo   

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

RICHIAMATA la determinazione n. 128/Smat del 17 settembre 2013 con cui si approvava lo schema di 
contratto per l’affidamento dei servizi di gestione della Casa per Vacanze di 
Castelvecchio Calvisio al nuovo soggetto titolare della responsabilità della conduzione 
(Rti tra “L’Osteria della Posta” di Stefano Cardelli, l’Associazione “I Viaggiatori nel Parco” 
e l’Azienda Agricola “Le Siepi Country Farm” di Aida Cardelli); 

CONSIDERATO inoltre che, a norma degli art. 9 del suddetto contratto, il soggetto aggiudicatario della 
nuova concessione è chiamato a corrispondere all’ Ente Parco un canone, per gli anni di 
concessione tal terzo al nono, pari a € 4.371,83 comprensivo di Iva al 22%; 

 



Determina n. DIR / 1265 pagina 2 di 2  

DETERMINA 
 
DI introitare sul cap. 7050 del bilancio di previsione 2021, la somma di € 4.371,83 

(compresa Iva), pari al canone annuo dovuto all’Ente dalla Rti affidataria della gestione 
della Casa per Vacanze di Castelvecchio Calvisio; 

 
DI  pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione 

Albo Pretorio.  

 
DI ATTESTARE  la regolarità amministrativa della presente Determina;  
 
 

 

 

  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Pier Francesco Galgani) 
 

……………………… 

F.to (Pier Francesco Galgani)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     31/12/2021  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

31/12/2021 14709 
101.1.3.1.07050 

4.371,83 

 

http://www.gransassolagapark.it/

